*Regestum A, c. 33 v.*<sup>1</sup> Cf. il reg. precedente, cui si riferisce, e il seguente.

768.

1118.

« Refutatio a Sembrina uxore Ugolini de eadem terra.<sup>1</sup>  
A. m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>xviii ».

*Regestum A, c. 33 v.*<sup>1</sup> Cf. i due regesti precedenti, ai quali si riferisce.

769.

21 Marzo 1119.

A. m<sup>o</sup>c<sup>o</sup>xix, xii kal. apr., ind. xii. Ego Gerardus f. qd.  
Baronciuchi per hanc cartula venumdamus et tradimus vobis Uberto  
archipresb. et Rainerio cl. et promicerio et Mauro presb. et can-  
tori et confratribus eccl. et canonice S. Martini, ad partem iandicte  
eccl. et canonice, omne ius et actionem et locatione et tenime(n)to  
simulque usum, que mihi pertinere videtur, ex parte prediche eccl.  
et canonice, de una petia de terra, q. est campus, in l. et fin.  
Vaccule prope u. d. Rivo Sparto;<sup>1</sup> tenet: unum capud in classo,  
aliud [in] via publica, latus unum in terra S. Marie, aliud in  
terra S. Pantaleonis.<sup>2</sup> Recepimus pretium, sol. lxxx. Pena dupli.  
[Act. ...] S. m. Gerardi. [S.]m. Uberti qd. Bernardi et Alber-  
tini de l. Fondanio qd. \* \* et Gottifredi f. Ildebran[di] tt. Hugo  
not. re[gis].

*Originales: G. 48; Regestum A, c. 47.*

<sup>1</sup> Il Reg. A: in Rio Sparto, in Vaccule    <sup>2</sup> Il Reg. A aggiunge: quam re-  
futavit nobis

770.

*Lucca, 8 Aprile 1119.*

A. MCXIX, vi id. apr., ind. XII. Ego Guictone f. qd. Signorecti per hanc cartula vendo et trado tibi Petro rectori pontis Marchionis, ad partem pontis, meam portionem de duabus petiis de terris, q. sunt canpora, in l. et fin. Ponte Arsicio u. d. a Sala, qua detinet Stefanus qd. Beriti; prima d. Canpo Titari, tenet: unum caput in terra, q. fuit de filiis qd. Boni da Farneta, et in terra de filiis qd. Ildebramdi not. et Ughi gg., aliut in terra qd. Alberti, latera anbo in terra S. Iustine; secunda tenet: unum caput in [terra], q. fuit Benedicti da Domethano, aliut in terra, q. fuit [de] filiis qd. Boni, et in terra de filiis qd. Porcelli, latus unum in terra [de] filiis qd. Ildebramdi not. et de eorum consortibus et in terra de suprascriptis ff. qd. Boni, aliut in terra, q. fuit Lei et Villani gg., et in terra S. Pontiani. Conspicit mihi quartam portionem. Meam portionem una cum omnibus terris et rebus, quas tu detines a me in l. prope suprascripto Ponte Marchioni et in l. u. d. Sala, tibi ea vendo et trado. Recepit meritum, anulum aureum pro sol. LX. Pena dupli. Act. Luca. [S.] m. Benedicti qd. Tegrimi et Vitali qd. Iohanni tt. [S.] m. Bruni qd. Duramti et Corbicioni qd. Saporelli tt. [L]anfrancus not. regis.

*Originale: B. 33. Dopo la sottoscrizione del not. segue di mano dello stesso Lanfrancus: Hec cartula est facta in eo [tinor]: quacumque die inter qui et duo annos expletos proximiores ego Guictone vel mei heredes parati fuerimus ad dandum et perexsolvi. tibi Petro vel tuis successoribus sol. LX den. Luc. [...] ojnni anno usumfructum de tota suprascripta terra a nobis recipere debeatis, et hec cartula nobis red[dere deb]eat[is]; et si nos vobis sol. et prodem infra suprascriptum terminum dati [n]on abuerimus, tu vel tui successores vendition[em] detinere seu fruhere debeatis et faciatis cum cartula ista quicquid volueritis absque omni calunnia [...] post trasactum; pena: libr. v. Suprascripto merito, datale et tt. Nel verso, da mano del sec. XII-XIII: Cartule terre de Ponte Arsicio*

771.

*Borgo S. Frediano (Lucca), 30 Agosto 1119.*

Breve recordationis, qualiter in burgo S. Fridiani, in curte Gerardi qd. Glandi, presentia bonorum hominum quorum nomina subter memorantur, Guiardus f. qd. Ughi fecit finem et refutationem pro se et Uberto g. suo in manu Enrighecti conversi de mon. S. Petri de Putheule, quod nec ipsi vel eorum heredes non habent agere vel causare seu item facere Petro abbati vel suis successoribus seu fratribus de omnibus terris seu rebus, quas qd. Barone monacus monasterio optulit et dedit, et quas predicti gg. ullo modo ab eis requirere poterant; et sic Guiardus suprascriptum conversum investivit pro se et g. suo per fustum, quem in suis tenebat manibus. Pena: arg. libr. x. Unde suprascriptus conversus dedit meritum Vuiardo, anulum aureum pro sol. XII, pro fine et

refutatione confirmanda iuxta legem. Presentia: suprascripti Gerardi qd. Glandi, Bernardi qd. Homodei, Ursichi qd. Raimbaldi, Vuidi f. Thabulini, Uberti qd. Raimundini. A. MCXIX, III kal. sept., ind. XII. Wilielmus not. imp.

*originale: Q. 170.*

772.

4 Settembre 1119.

« Libellum datum a canonicis S. Martini de eadem terra<sup>1</sup> Rustico qd. Bonichi et Iohanni qd. Baronis<sup>2</sup> et eorum heredibus pro xxx star. grani et xxi fabarum et xxi milii<sup>3</sup> ad iustum star. quartinum, quale percurrit infra civ. Lue., in mense sept.; que tenet: caput in via publica, alterum in terra S. Pontiani et in terra filiorum Bari, latus in terra suprascripti<sup>4</sup> Angeli, alterum S. Angeli in Campo; tali tenore facta<sup>5</sup> est hec carta, ut non licaret predictis tenitoribus obligare vel dare predictam terram alii, sub pena xx libr. arg. A. Domini MC<sup>6</sup> nonodecimo ».

*Regestum A, c. 35 v; Regestum B, c. 50.*

<sup>1</sup> Cf. il reg. n. 22, cui si riferisce. <sup>2</sup> Segue pro espunto. <sup>3</sup> m(ilii) è nell' interlineo. <sup>4</sup> Segue s(uppera) espunto. Quel il ms. è confuso. <sup>5</sup> Nell' interlineo, da mano coeva: Manu Ugonis MCXVIII ab incarnatione Domini. <sup>6</sup> Segue xcx espunto. Il Reg. B: Manu Ughi not. MC<sup>c</sup> nonodecimo, prid. non. sept. Cum (hac) est alia carta simul plicata. Cf. il reg. seguente.

773.

Lucca, 4 Settembre 1119.

A. MCXIX, prid. non. sept., ind. XIII. Nos Rusticus qd. Bonichi et Iohannes qd. Baroni, quia vos Ubertus archipresb. et Rainerius promicerius et Maurus presb. et cantor confratribus et canonici eccl. episcupatus S. Martini dedisti nobis meritum tu Maurus presb., arg., pro te et pro persona de confratribus tuis, per hanc paginam repromictimus vobis, ut nos et nostri heredes obedientiam et pensionem vobis rendere et dare habemus per omnem mense sept. de una petia de terra, q. est campus, in l. et fin. u. d. S. Angelo in Campo, que pertinere videtur eccl. et canonice S. Martini, que: unum capud tenet in via publica, aliud in terra S. Pontiani et in terra filiorum qd. Bari, latus unum in terra suprascripti (S.) Angeli, aliud in terra suprascripti S. Angeli. Hanc petia, q. est ad pert. mod. IV, censum vobis reddere debeamus de grano bono siccho sist. XXX et de fave bone sicche sist. XXI, et de milio bono siccho sist. XXI, ad iusto quartino venditorio, quale infra Luc. civ. percurrit, ad predictam canonica. Repromictimus vobis, nos neque nostri heredes non abeamus potestatem alicui dare vel ubligare suprascripta petia. Pena: arg. libr. XX. Act. Luca. S. m. Rustichi et Iohanni. S. m. Pagani qd. Raineri et Viviani qd. Vuidi et Bectusci qd. Martini tt. Hugo not regis.

*originale: G. 167. Cf. il reg. precedente.*

774.

25 Gennaio 1120.

« Venditio<sup>1</sup> Bernardi<sup>2</sup> qd. Uberti iudicis ecclesie S. Martini de uno masio in Gello prope S. Bartholomeum, et de tribus petiis terrarum<sup>3</sup> in Selce S. Petri Maioris prope ecclesiam S. Salvatoris, sub conditione: si Malapresa qd. Guidi non redderet singulis annis per totum mensem ian. sol. xv pro castro de Rogio et si predictus Malapresa non fecerit similem securitatem, postquam venerit ad legitimam etatem, predicta omnia sint eccl. B. Martini et ipsum castrum de Rogio. Carta manu Ugonis not. (A.) MCXX, viii kal. febr. ».<sup>4</sup>

*Regestum A, c. 1 v e c. 31 e c. 43.*

<sup>1</sup> Segue donatio espunto; venditio è nell'interlineo; a c. 31 è solo venditio di prima mano. <sup>2</sup> Nel margine, da mano coeva: Ab isto sunt filii Malapresi. <sup>3</sup> A c. 31: de tribus petiis ortorum <sup>4</sup> Il passo da Carta manu etc. fino a febr. fu aggiunto da mano coeva. A c. 31 si ha da prima mano: A. Domini MCXX.